
Uchwała Nr XXXVII/304/2017
  Rady Miejskiej Będzina 

 z dnia 13 czerwca 2017 roku 

w  sprawie  nadania  nazwy  dla  parku  położonego  w  Będzinie  pomiędzy  ulicą
1 Maja i aleją Hugona Kołłątaja.

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 6 i art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (tekst jednolity – Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.)

Rada Miejska Będzina
uchwala:

§ 1

Nadać nazwę dla parku zlokalizowanego na działkach oznaczonych numerami ewidencyjnymi:
18/15 i 18/16 na karcie mapy 41 obręb Będzin o powierzchni 3 ha 1643 m², stanowiących
własność  Gminy  Będzin,  położonego  w  Będzinie  pomiędzy  ulicą  1  Maja  i  aleją  Hugona
Kołłątaja – uwidocznionego na załączniku graficznym do niniejszej uchwały – w brzmieniu:
„park Warpie”.

                                       § 2                                        

Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Będzina.                     

                                                                     § 3                                                         

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                                



Uzasadnienie 

Przedłożony  projekt  uchwały  Rady  Miejskiej  Będzina  dotyczy  nadania  nazwy  dla
kompleksu parkowego przylegającego do osiedla mieszkaniowego o tej  samej  nazwie,
położonego  w  południowo  –  wschodniej  części  Będzina,  na  łagodnym  wzgórzu.
Najdawniejsze dzieje Warpia, związane są z mieszczanami będzińskimi, którzy mieli tutaj
swoje  grunty.  Nazwa  dzielnicy  jest  związana  ze  słowem  "warp"  (w  liczbie  mnogiej
"warpie"), co według Słownika języka polskiego pod redakcją W. Doroszewskiego oznacza
usypisko  nieużytecznej  skały,  popiołu,  żużla  usuwanego  z  kopalni  i  z  zakładów
przeróbczych, czyli hałdę. Liczba mnoga "warpie" z biegiem czasu stała się mianownikiem
nazwy miejscowości.  W 1932  roku  – w  ramach  rekompensaty  za  wyburzenia  domów
w kolonii robotniczej  – urządzono park robotniczy z placem sportowym, według projektu
architekta  Bolesława  Burskiego.  W  zakładanie  parku  zaangażowani  byli  społecznie
pracownicy kopalni „Paryż”. W ostatnich latach kompleks parkowy uatrakcyjniły urządzenia
wodnego  placu  zabaw i  Strefy  Aktywności  Rodzinnej,  wykonane  w  ramach  inwestycji
miejskich.  Nowa nazwa parku  posiada  pozytywną  opinię  Instytutu  Pamięci  Narodowej
Oddział w Katowicach z dnia 23 maja 2017 roku. Park Warpie  nie stanowi drogi publicznej
w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (tekst jednolity
– Dz. U. z 2016 r. poz. 1440 z późn. zm).

                                                                                          


